
27 DE MAIO DE 2021Nº 093

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                  Página 1316

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

 PORTO  VELHO-RO, QUINTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2021 ANO XNº 093

DO-e-ALE/RO

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Huziel Trajano Diniz
Departamento legislativo - Miranilde Rodrigues do N. Robles
Divisão de Publicações e Anais -  Eloy Santana Leôncio Almeida

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: MARCELO CRUZ

1º Secretário: JAIR MONTES
2º Secretário: CIRONE DEIRÓ
3° Secretário: ALEX SILVA

4º Secretário: JHONY PAIXÃO

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

SUPSUPSUPSUPSUP..... DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS ............................................................................................... CapaCapaCapaCapaCapa

DEPDEPDEPDEPDEPARARARARARTTTTTAMENTAMENTAMENTAMENTAMENTO LEGISLAO LEGISLAO LEGISLAO LEGISLAO LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVOOOOO .......................................................................................... 13181318131813181318

SUMÁRIO

ATO Nº 147/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de
novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 479,
de 31 de março de 2021.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias, no período de 26 a 28/05/2021,
aos servidores relacionados, que irão assessorar e acompanhar
o Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de Leis, no
projeto Tchau Poeira, nos municípios de: São Francisco/RO,
São Miguel/RO e Costa Marques/RO, conforme processo nº
20112/2021-e.

Matricula 200169239
Nome Erique Rodrigues Marques
Cargo Chefe Gab. Deputado
Lotação Dep. Alex Redano

Matricula 200169662

Nome Reginaldo Correia de Lima
Cargo Assistente Parlamentar
Lotação Gab. da Presidência

Porto Velho - RO, 26 de Maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 148/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019
e, o que disciplina a Resolução n° 479, de 31 de março de
2021.

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias, no período de 27 a 28/05/2021,
aos servidores relacionados, que irão representar o Deputado
Estadual Jhony Paixão, em reuniões junto ao presidente da
Câmara dos Vereadores, para tratar de assuntos de interesse
do Parlamento, no município de Pimenta Bueno/RO, conforme
processo nº 20031/2021-e.

Matricula 200169883
Nome Alisson Miqueias A. Magalhães
Cargo Assistente Parlamentar
Lotação Dep. Jhony Paixão

Matricula 200166072
Nome Amanda de Souza Felix Reis



27 DE MAIO DE 2021Nº 093 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                    Página 1317

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

Cargo Assessor Parlamentar
Lotação Dep. Jhony Paixão

Porto Velho - RO, 26 de Maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 149/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019
e, o que disciplina a Resolução n° 479, de 31 de março de
2021.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias, no período de 27 a 29/05/2021, ao
servidor relacionado, que irá realizar acompanhamento técnico,
através da produção jornalística e de mídias sociais, nos
municípios de: Castanheiras/RO, Rolim de Moura/RO, Novo
Horizonte/RO, Espigão do Oeste/RO e Cacoal/RO, conforme
processo nº 20139/2021-e.

Matricula 200165434
Nome Nilson Nascimento da Silva
Cargo Assessor Esp. de Gab.
Lotação Dep. Isequiel Neiva

Porto Velho - RO, 26 de Maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1731/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ESTHER LUIZA DA SILVA SANTOS SILVA, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código AST-
30, do Gabinete da 3º Secretaria -  Deputado Alex Silva, a
contar de 31 de maio de 2021.

Porto Velho, 27 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1734/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

JOÃO EVANGELISTA RODRIGUES DOS SANTOS, do Cargo
de Provimento em Comissão de Assessor Especial, código AE-
05, da Superintendência de Tecnologia da Informação, a contar
de 31 de maio de 2021.

Porto Velho, 27 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1730/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação do Servidor JOSE CARLOS PEREIRA PAIM,
matricula 200162134, Assessor, para o Departamento de
Cerimonial, a contar de 05 de maio de 2021.

Porto Velho, 26 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1735/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

MARCOS ANTONIO SOBRAL DE OLIVEIRA, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Militar, código ASM, da
Secretaria de Segurança Institucional, a contar de 21 de maio
de 2021.

Porto Velho, 27 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO



27 DE MAIO DE 2021Nº 093

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                  Página 1318

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

ATO Nº1733/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

SOLANGE MIRANDA CARLOS MOQUEDACE, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor, código AS-07, da
Secretaria de Engenharia e Arquitetura, a contar de 31 de maio
de 2021.

Porto Velho, 27 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

E R R A T A
 AO ATO Nº 04/2021-MD/ALE

Altera-se no Anexo Único do Ato nº 04/2021-MD/ALE, que “Nomeia candidatos aprovados em concurso público para ocuparem
cargos efetivos do Quadro Permanente de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia “, publicado no Diário Oficial
da Assembleia Legislativa nº 092 de 26 de maio de 2021, página 1.314.

Onde se lê:

Inscrição Nome Cargo Especialidade Classificação
876012363 Leandro Antonio De Melo Assistente Legislativo Técnico em Logística 1º

Leia-se:

Inscrição Nome Cargo Especialidade Classificação
876012363 Leandro Antonio De Melo Assistente Legislativo Técnico em Logística 2º

ATO Nº1732/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

WALTER FERNANDES FERREIRA, do Cargo de Provimento
em Comissão de Assessor Técnico, código AT-30, do Gabinete
do Deputado Alex Silva, a contar de 31 de maio de 2021.

Porto Velho, 27 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO


	SUP. DE RECURSOS HUMANOS
	DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

		2021-05-27T14:46:44-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234




